
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO- SAAE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 20 DE ABRIL DE 2021, às 13:00 horas (horário local), 
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob 
o n° SAAE-PP03/21, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E 
CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA 
RUSSAS. O Edital completa encontra-se a disposição dos 
interessados das 07:30 às 11:30h e das 13:30 às 17:30h, na sala de 
licitações na Rua Dr. Almir Farias, 110, Centro, ou pelo portal do 
TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.  

Nova Russas/CE 06.04.202 1. 

ANSELMO THEODORO DOS SANTOS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Suely Severo de Sousa 

Código ldentiflcador:6E45066A 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 08/04/2021. Edição 2675 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariornunicipal.com.br/aprece  



SAAE DE NOVA RUSSAS / CE 

Rua Dr Almir Farias, 110 Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 
CNPJ: 07690.399/0001-29 - Tel: 8836721212 - Site: wwi.saae. nova russas. ce. gov. br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

NÚMERO SAAE-PP003/21 /202 1 SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 20/04/2021 

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 13:00 

LOCAL DA LICITAÇÃO 
SEDE DO SAAE 

RUA DR ALMIR FARIAS. 110 -  CENTRO - CEP: 62200000- NOVA RUSSAS10E 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA 
RUSSAS 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 08/04/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - SAAE-
PP00312112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo- 

www.saae.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?ld=1  11. 

Nova Russas/Ce. 8 de Abril de 2021. 

ANSELMO THEODORO DOS SANTOS 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

SAAE DE NOVA RUSSAS / CE 
Rua Dr Almir Farias. 110 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07690.399/0001-29 - Tel: 8836721212 - Site: www.saae.novarussas.ce.gov.br  
i1 e  -.-de  •'• 	: 

Link direto I./X 
www.saae.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolïsta,php?id=1  11 jE 	r7  

J 

aLicitacão 
	

Página(s) 1 de 1 



O 

 

SI
Y.
LY
N
 $
0
0
 V
O
 

 

ii
a  
op
u
o
w
 

 

   

- : 	CD 0D0O 	
CI) 

Ci) CI) O 	O 	 o ••4-:- 	'-o • - CD (Cl O CD 	 O- Cl) 
o 8 	ow o ' 

m 
2 a. 2 

04 2° 
co 

8- 	- 
o'-C' 	O - 	to 	z 
2 Cf)4  

a . 2 	a 8-  o 
(ClO co co 1 O (t)C/D 1 o 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°081 1 FORTALFZA, 08 DE ABRIL DE 2021 

ESTADO 1)0 CEARÁ -SERVIÇO AUTÔNOMO i». ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS— AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL 

N" SAAE-PP03/21 - A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Abril de 2021, às 13h (horário local), estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Presencia] sob o N° SAAE-PP03/21, cujo Objeto é Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de tubos 
e conexões, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Nova Russas. O Edital completo encontra-se a disposição dos 
interessados das 07h30inin às 11h30min e das 13h30min às 17h30min, na Sala de Licitações na Rua Dr. Almir Farias, N° 110, Centro, ou pelo Portal do 
TCM-CE: http://www.tcc.cc.gov.br/licitacocs. Nova Russas-CE, 06 de Abril de 2021. Anselmo Theodoro dos Santos— Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico n° 021/2021-PE. cujo 
aquisição de uniformes, tecidos e aviamentos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jaguaretama. O mesmo ocorrerá no sit 
bbmnet.com.br  com início do acolhimento das propostas: 08/1041202 1 às 08h00iniii, fim do acolhimento das propostas: 20/04/2021. às 08h00miii 
abertura das propostas: 20/04/2021, às 08h05min: início de disputa de preços: 20/04/2021, às 09h00min, horário de Brasília. O edital se encontra 
da licitação, nos sites: wwv.tce.ce.gov.br:  www.hbmnet.com.br; http:Jwww.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 07 de Abril de 2021. Se 
Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. 

*** *15 *5* 

Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N" 01 112021-PFSRP. A Prcgocira de Canindó-CE. toma público 
para conhecimento dos interessados a revogação do presente processo licitatório, conforme decisão administrativa, visando atender interesse público de 
acordo com a conveniência e necessidade do Município de Caumudé/CE. Objeto: '...ekção de melhor proposta para o Registro de Preços visando Ebturas c 
eventuais aquisições de géneros alimentícios não perecíveis para cestas básicas, a serem doados às famílias carentes beneficiadas pelos programas e projetos-
desenvolvidos 

rojetos

desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social". Amparo Legal art. 49, Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 07 de abril de 2021. Claudiana 
de Freitas Alves. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2021.03.31-FG. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Potengi, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Presencial n° 202 l,03.31-FG, cujo objeto é 
a contratação da prestação de serviços na locação de veículos, junto as Unidades Administrativas do Município de Potengi-CE, conforme especificações 
constantes no instrumento convocatório. O certame acontecerá na sede da Prefeitura, na Rua José Edmilson Rocha. n° 135. Centro, conforme especificações 
apresentadas junto ao edital convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 23 de abril de 2021, a partir das 09:00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562. Potengi-CE. 07 de abril de 2021. Vaezio Neres Ferreira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *5* *5* 

Estado doCeará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Adiamento. A Comissão de Licitações do Município de Pedra Branca-CE, torna 
público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nÓ 003/2021 - PE, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é  Registro de Preços, pelo período de 
doze meses, para eventual aquisição de equipamentos médico/hospitalares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus 
anexos. Datas a seguir: ficando adiado o fim do recebimento de propostas para: às 08hs30min do dia 22/04/2021; Abertura e julgamento das propostas: das 
09hs00min do dia 22/04/2021. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Furtunato Silva, s/n°, Centro, Pedra Branca-CE, das 
08:00 às 12:00 horas no site: vww.tce.ce.gov.br. OS de abril de 2021. José Ednaldo Cipriano - Pregoeiro Oficial. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, n°40— Centro - Orós-CE, comunica aos 
interessados que no dia 20 de abril de 2021, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2021.04.07.01-SRP. Objeto: Registro 
de Preços destinado à aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar do Município de Orós/CE, junto a Secretaria de Educação, Esporte 
e Juventude, tudo conforme anexo 1 do edital. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 08:00h às 122:00h, ou pelo o site: www.bll.org.br  ou pelo o Portal das Licitações: http://ninnicipios.tee.ce.gov.hr/lce-rnunicipios/. 
Orós/CE, 07 de abril de 2021. José Kleriston Medeiros Monte .Júnior - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cra(eús - CPSMCR- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°012 IPECPSMCR. 
O Pregoeiro da Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR. toma público que no dia 20 de abril de 2021, ás 09h00min. 
na  sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Firmino Rosa, sín - Centro - Crateús - CE, através do site "www.hllconipras.org.br", o Pregão Eletrônico 
11° 0121 PECPSMCR. para a aquisição de material de expediente, limpeza, descartáveis e consumo destinados a atender as necessidades do CPSMCR. 
Policlínica e CEO. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio  e cpsmcrateus.com.br/site. 
Crateús, 07 de abril de 2021. Edypo de Sousa Carlos  -  Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi- Aviso de Suspensão de Licitação— Tomada de Preços n° 05/2021-FG. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Potengi. Estado do Ceará, toma público, a suspensão do certame licitatório, na modalidade Tomada de Preços 
n 05202 l-Fíi. cujo objeto é a contratação de sociedade de advogados para execução dos serviços advocaticios e técnicos de natureza jurídica junto ao 
Município de Potengi, Estado do Ceará, de acordo com as exigências, quantidades e especificações constantes no edital e seus anexos. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562. Potengi-CE, 07 de abril de 2021. Edno Leite Moraes - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°032 IPECPSMCR. 
O Pregoeiro da Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR, toma público que no dia 22 de abril de 2021. às 09h00min, 
na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Firmino Rosa. sln - Centro - Crateús - CE, através do site "www.bllcoinpras.org.br", o Pregão Eletrônico 
n° 0321 PECPSMCR, para a aquisição de medicamentos. material médico hospitalar e de uso odontológico para antcder as necessidades do CPSMCR. O 
edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites licitacoes.tee.ce.gov.brlconsorcio e cpsmcrateus.com.br/site. Crateús, 07 de abril de 
2021. Edvpo de Sousa Carlos - Pregoeiro. 

*5* *0* *5* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°022 1PECPSMCR. 
O Pregoeiro da Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateíis - CPSMCR, toma público que no dia 20 de abril de 2021, às 
1 3hOt)min, na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Firmino Rosa, s/n - Centro - Crateús - CE, através do site "www.bllcompras.org.br", o Pregão 
Eletrônico n° 0221 PECPSMCR. para a contratação de empresa especializada para fornecimento de oxigénio medicinal para auxílio no tratamento de doenças 
respiratórias. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio  e cpsrncrateus.com.br/site. Crateús, 07 
de abril de 2021. FÀypo de Sousa Carlos - Pregoeiro. 

*5* *5* *0* 

Estado do Ceará  -  Prefeitura Municipal de Qulxeré— Serviço Autônomo de Água e Esgoto— SAAE. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Quixeré - Ceará, localizada na Rua Padre Zacarias, 332, Centro. Quixeré-Ceará, comunica aos interessados que no dia 26 de abril de 2021. às 09:00 horas. 
abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n' 0804.01/2021, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica 
junto Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Distrito de Lagoinha no Município de Quixcré. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação. no 
endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré-CE, 08 de abril de 2021. 
José Eucimar de Lima - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Abertura de Propostas - Tomada de Preço N° 
03/2021-SEINFRA. Objeto: "serviços de levantamento topográfico no Município de Cruz". Designa-se para o dia IS de abril de 2021 às 09 horas a abertura 
das propostas de preços. Cruz-CE, 06 de abril de 2021. Leonardo Bricio Viana Se'eriano - Presidente da CPL. 

4~ 
FSC 

MISTO 
Papal p,o**So 
a p**de5oS 

FSCC'28t31  


